REQUERIMENTO Nº 295/2020
Ementa: Requer informações sobre recursos provenientes das multas de trânsito, em período específico.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1) Qual é o saldo bancário das contas que recebem recursos provenientes das multas de trânsito, Informar em 31/12/2018 e 31/12/2019.
2) Encaminhar os extratos bancários das referidas contas no exercício de 2018 e 2019.

3) Houve transferências financeiras para outras finalidades?

4) Quais foram os valores totais arrecadados com a aplicação de multas de transito nos exercícios de 2018 e 2019?
5) Encaminhar os balancetes das despesas de que trata o artigo n º 320 do Código de Trânsito Brasileiro nos exercícios de 2018 e 2019.

Justificativa: Informações para acompanhamento deste Vereador, referente às arrecadações com multas de trânsito no Município.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 17 de fevereiro de 2020.
            ALÉCIO CAU

                                                             Vereador PDT
Página 1